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Projekt dolge brade oziroma t. i. ‘blejska obvoznica’
Obvoznica bo ključnega pomena za nadaljnji razvoj turizma in gospodarstva ter za 
zagotavljanje kakovosti bivanja lokalnega prebivalstva na Bledu in v Bohinju. 

Občina Bled zato vztraja pri projektu izgradnje južne razbremenilne ceste, ki je v do-
meni države. Prvi načrt za izgradnjo trase pa je takratno pristojno ministrstvo odo-
brilo že leta 1937. Izgradnja slednje bi iz jezerske sklede umaknila glavnino prome-
ta, ki danes poteka po državni in tranzitni cesti skozi Bled v Bohinj. Števec prometa 
na relaciji Lesce–Bled trenutno v povprečju zabeleži 500 vozil na uro, ki se skozi 
državno in tranzitno cesto odpeljejo do izbranega cilja na Bledu oziroma v Bohinju.
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Blejska obvoznica je bila načrtovana že pred 87 leti
Podatek o davnih načrtih za blejsko obvoznico lahko razberemo iz dela (zgovorne) 

vsebine odločbe Občine Bled št.: 2650/38: »Za ta okoliš ne obstaja regulacijski načrt, 
razen načrta banovinske cestne uprave za novo tranzitno cesto Bled–Mlino–Bohinj. 

Načrt trase te ceste je odobrilo ministrstvo za gradbe dne 21. 6. 1937, M. G. br. 14969«.
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»Dost' je!«
Ne!
Takšen je bil moj odgovor na vpra-

šanje, ali lahko ponovno, kot vsako leto, 
odobrimo možnost zapore cest in najema 
parkirišč za udeležence Blejskega strate-
škega foruma (BSF).

»Ne, ker imamo že brez tega dogodka 
polna parkirišča in vsakodnevne zastoje! 
Razmere so za moje občane postale ne-
vzdržne. Država na Bledu organizira to-
vrstne dogodke, pobere letno milijonske 
davke od turizma in ostalih gospodarskih 
panog, tempo izgradnje potrebne infra-
strukture pa že desetletja ne sledi potre-
bam. Posledica so stalni prometni zastoji. 
Mnogi turisti zato ubirajo bližnjice skozi 
ozke vasi, praktično po dvoriščih naših 
občanov, kar je tudi že preseglo vse meje. 
Nekateri pravijo, da je to normalno, da je 
gneča povsod po svetu v turističnih kra-
jih. A pravico do drugačnega mišljenja 
ima sleherni občan Bleda. Vsakodnevno 
čakanje v kolonah psihično ubija, poraba 
časa za le nekajkilometrske razdalje je 
enormna. Občani se odseljujejo. Nepre-
gledne kolone odvračajo kadre od zapo-
slitve na Bledu. Z ekološkega vidika prav 
tako nesprejemljivo. Na mojih pogostih 
obiskih na različnih naslovih pristojne 
seznanjam z dejstvi in zahtevami obči-
ne. A glede na dejansko stanje in glede 
na dejstvo, da se ob morebitni pospešitvi 
korakov s »papirnato vojsko« in brez ne-
predvidenih težav dela na terenu lahko 
nadaljujejo šele čez dve leti, sem rekel: 

»Dost' je!«
Moj pogoj za nadaljnje pogovore, ve-

zane na BSF, je bil takojšnji sestanek s 
predstavniki Direkcije za ceste RS ali Mi-
nistrstva za infrastrukturo. Do tega je pri-
šlo v nekaj dneh. Ponovil sem dejstva, ki 
morijo Bled, vezana na južno razbreme-
nilno cesto (JRC). Ponovno sem izpostavil 
tudi prepotrebno asfaltiranje ceste med 
Hotelom Toplice in Mlinom ter nespreje-
mljivost nekaterih potez, vezanih na OPN 
in upravljanje z zemljišči. Zahteval sem 
redne mesečne koordinacijske sestanke, 
ker smo le tako lahko kooperativni in 
učinkoviti. Prvi tak sestanek bo 29. 8. Bil 
sem obveščen, da je zdaj že v teku raz-
pis za projektanta in sicer za noveliranje 
projekta druge faze JRC. V prvi polovici 
septembra bo odpiranje ponudb in izbor. 
Torej so naslednji koraki na vidiku!

Temu premiku je sledilo tudi naše so-
glasje za potrebe BSF-ja. Ta bo potekal 
ravno na dan, ko bom med prvošolci go-
stil ministra za vzgojo in izobraževanje. 
Želim mu predstaviti načrte, vezane na 
rekonstrukcijo in novogradnjo sedanjega 
objekta šole.

Seveda je moja odločna poteza odme-
vala tudi v najvišjih krogih. In zanimivo, 
pred tem sem prejel klic, da sem »pre-
več aktiven« s svojimi kontaktiranji in 
obiski na raznoraznih naslovih in s tem 
tudi moteč. Takoj po tem pa so mnogi 
razumeli izjavo ministrstva, da bi država 
pričakovala več aktivnosti župana. Kon-
tradiktorno. Sem aktiven in ne bom se 
»poboljšal«. Tukaj sem, na voljo vsak dan, 
tako občanom kot državi.

Večkrat sem na sestankih, ki so bili 
plod mojih prošenj in najav, slišal s strani 
Direkcije RS za

infrastrukturo, da mora najprej drža-
va zagotoviti sredstva, šele potem se bodo 
aktivnosti nadaljevale.

Takrat naj bi bil rezerviran znesek za 
drugo fazo, citiram slišano na direkciji: 
»0,00 eur.« Ponudil sem opcijo, da ob-
čina pokrije potrebne odškodnine, samo 
da se vse skupaj premakne. Ponudil sem 
opcijo, da zagotovimo sredstva tudi za no-
veliranje projekta. V obeh primerih sem 
prejel odgovor, da se ne sme tako … Kar 
koli bi bilo potrebno, bi storil, saj nam 
brez ceste tule ni »za živet'«.

Odzivu javnosti na izjavo Ministrstva 

za infrastrukturo je sledila naša novi-
narska konferenca z ministrico Alenko 
Bratušek, prisotni so bili še Tadej Mir-
kac, vodja sektorja za investicije v ceste, 
lastnik zemljišča s svojim odvetnikom 
in bohinjski župan. Jasno sem argumen-
tiral nujnost izgradnje ceste, predstavil 
naše številne aktivnosti v tem mandatu 
in pogovore, ki sem jih opravil tudi z la-
stniki zemljišč, katera so še potrebna za 
drugo fazo. V enem primeru je šlo za več 
pogovorov preko njihovega odvetnika, v 
drugem primeru kar nekajkrat z njimi 
osebno. Ne želijo milijonskih odškodnin 
in niti ne gre za kakšno izsiljevanje, kot 
je vtis pri gostilniških debatah. Trenutno 
gre za vrzel med dokazovanji utrujenih 
lastnikov po upravičenosti do odškodnin 
in pooblaščenimi s strani države, ki imajo 
tudi zakonske omejitve na svoji strani. Le 
pogovori in iskanja rešitev so pot do cilja.

Sploh pa si ne predstavljam poletnega 
kaosa, če ne bi poskrbeli za številne ak-
tivnosti, ki so vendarle ublažile bolečino 
poletnega pritiska na Bled. Reditelji v ko-
nicah preprečujejo neznosen promet, ne-
mogoča srečevanja in zastoje po lokalnih 
cestah skozi vasi. Postavljeni so na Kori-
tnem, Mlinem in v Mačkovcu, ob sicer 
jasni prometni signalizaciji, ki pa jo v tej 
družbi le redkokdo še upošteva. Zaskr-
bljujoče stanje v družbi!

Pet do šest varnostnikov v nočnem 
času skrbi za znosnejše bivanje domači-
nov v najbolj izpostavljenih ulicah. MIR 
v okviru kadrovskih zmožnosti izvaja šte-
vilne aktivnosti. Nova signalizacija je pri-
pomogla k nekaj več upoštevanja prome-
tnih pravil, tudi k manjšemu nasilju nad 
uničevanjem zelenic in obale, kjer akcija 
»Vprašaj me, sem domačin« dosega žele-
ne rezultate.

Žal so nekateri na Bledu s svojim zave-
stnim nelegalnim početjem brezsramno 
del mozaika povzročanja kaosa. Nesra-
mnost, nasilje nad prostorom in občani 
imajo običajno le en skupni faktor. To pa 
ni več podjetnost, to je pohlep.

Bled si tega ne zasluži. Vsi, ki imamo 
radi naš domači kraj, lahko prispevamo k 
prijaznejšemu utripu že s svojim vzorom. 
Na tem svetu niso le pravice, so tudi dol-
žnosti. 

Hvala vsem, ki se skupaj z nami trudi-
te že sedaj.

: : Vaš župan, Anton Mežan
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O Južni razbremenilni cesti na skupni 
novinarski konferenci

V sredo, 21. avgusta 2024, je Občina 
Bled sklicala novinarsko konferenco, da 
odgovori na sporočilo za javnost z naslo-
vom Dejstva in pojasnila v zvezi z gradnjo 
južne blejske obvoznice, ki ga je Ministr-
stvo za infrastrukturo 13. avgusta posre-
dovalo javnosti. 

Na konferenci so bili poleg župana 
Občine Bled Antona Mežana prisotni še 
župan Občine Bohinj Jože Sodja, pred-
stavnik lastnikov zemljišč Marjan Feguš 
odvetniške pisarne Feguš odvetniki ter 
dr. Mitja Golja, solastnik zemljišč. Z na-
menom transparentne in odkrite komu-
nikacije je Občina na konferenco povabila 
tudi ministrico za infrastrukturo, mag. 
Alenko Bratušek ter predstavnika Direk-
cije Republike Slovenije za infrastruktu-
ro (DRSI), gospoda Tadeja Mirkaca, ki je 
vodja sektorja za investicije v ceste. 

Župan s pozivom po mesečnih koordi-
nacijskih sestankih

Župan Občine Bled Anton Mežan je 
v uvodu pojasnil, da je za občane in ob-
čanke, ki se dnevno soočajo s prometni-
mi zamaški, nesprejemljivo, da Južna 
razbremenilna cesta (v nadaljevanju: 
JRC) še ni zgrajena. Pojasnil je, da je bil 
v času županovanja na dveh sestankih na 
Ministrstvu za infrastrukturo, na enem 
je bila prisotna tudi ministrica, večkrat so 
se sestali na Direkciji Republike Slovenije 
za infrastrukturo. Na sestankih je, kot je 
izpostavil župan, pred številnimi pričami 
izvedel, da za II. fazo JRC ni zagotovljenih 
sredstev, da so vsa sredstva, zagotovljena 
z državnim proračunom, namenjena I. 
fazi. Ob tem se je zahvalil ministrici, da 
je v preteklosti poskrbela za razdelitev 
projekta na faze, saj se v nasprotnem pri-
meru dela sploh ne bi začela odvijati. 

Na pojasnila, da sredstev za nadaljeva-
nje II. faze JRC ni na voljo, je državo po-
zval, naj jih zagotovijo – ob projekcijah, 
da v Občini Bled proizvedejo 100 milijo-
nov in več sredstev iz naslova davkov, ki 
jih prejme država. V duhu sodelovanja je 
župan direkciji ponudil, če obstaja pravna 
podlaga, da občina zagotovi sredstva za 
izbor projektanta in noveliranje projekta, 
kar bi se lahko ob koncu projekta poraču-
nali v sklopu sofinanciranja Občine pro-
jekta, ki sicer znaša 8,73 odstotka. 

Župan ves čas mandata apelira na dr-
žavo, da bi enkrat mesečno sestankovali 
na DRSI ter na Ministrstvu za infrastruk-
turo na koordinacijskih sestankih. Z željo 
tvornega sodelovanja in pospešitve pro-
jekta je ponudil sodelovanje občinskih 
služb pri projektu ter se, s takratnim 

vodjem sektorjem za naložbe v cesti pri 
DRSI, Tomažem Willenpartom, dogovo-
ril za redne mesečne sestanke, do katerih 
pa zaradi njegovega odhoda z delovnega 
mesta ni prišlo. Na sestanku pred dana-
šnjo novinarsko konferenco so sklenili 
dogovor za redne koordinacijske sestan-
ke, za katere si želi, da bi pospešeno vodili 
do zaključka projekta JRC. 

Župan je poudaril dejstvo, da je od leta 
2006 podpiral umestitev III. faze trase 
JRC po drugi strani hriba Kozarca, kar bi 
bilo bistveno boljše za vas Mlino, saj tako 
ta ne bi bila razdeljena. Zaradi začrtane 
umestitve trase bo treba zgraditi dodatno 
cesto, ki bo povezovala čistilno napravo 
in zbirni center s krajem. Vztrajanje pri 
spremembi trase bi povzročilo časovni za-
mik za desetletje, kar je vodilo do končne 
odločitve župana v lanskem letu, da tra-
sa ostane enaka, kot je bila začrtana leta 
2012 z le manjšimi modifikacijami. 

Javnosti je pojasnil, da je z omenjenimi 
lastniki zemljišč, s katerimi še niso skle-
njeni dogovori, vzpostavil komunikacijo. 
Z eno izmed družin je komuniciral prek 
telefona, potem pa na njihovo željo preko 
odvetnika, z drugo je večkrat sestankoval 
osebno, skupaj so iskali rešitve v okviru 
sprememb OPN-ja.

Župan poudari, da se bo kraj brez JRC 
sesul, saj normalno življenje v kraju za 
občanke in občane ni več mogoče. Občani 
se tudi s tega razloga odseljujejo iz kraja, 
avtobusni drastično zamujajo, interven-
cijska vozila se težko prebijajo skozi kolo-
ne vozil, v kraj težko privabijo nove kadre. 

Bohinjska občina podpira aktivnosti za 
izgradnjo JRC

Župan Občine Bohinj Jože Sodja je na 
novinarski konferenci izkazal podporo 
pri aktivnostih, ki jih izvaja Občina Bled 
za izgradnjo JRC. Poudaril je pomemb-
nost izgradnje ceste za Občino Bohinj, 
saj skozi Bled potekajo ceste, ki vodijo ob-
čane v službe, šole in do specializiranih 
trgovin. Zaradi prometnih zamaškov av-
tobusni prevozi zamujajo tudi več kot uro 
ali pa obstanejo na Bledu. Največjo težavo 
predstavlja otežkočena pot rešilnim vozi-
lom, saj ta, preden se prebijejo skozi Bled, 
potrebujejo izdatno več časa, kot bi bilo 
običajno. Župan je poudaril, da kar nekaj 
občanov in občanov delo opravlja izven 
Občine Bled, zato beležijo odseljevanje 
mladih, podjetniki se za delovanje v kraju 
ne odločajo ravno zaradi prometnih težav. 

Odvetnik: stranke uveljavljajo zahteve v 
skladu s predpisi 

Predstavnik lastnikov zemljišč, od-

vetnik Marjan Feguš, je pojasnil, da od 
konca leta 2012 obe tangirani družini iz-
ražata zaskrbljenosti, kakšno bo njihovo 
življenje, če bo projekt izveden in zato po-
stavljata vprašanja v upanju, da bo prišlo 
do ustreznih dogovorov in rešitev za nor-
malno bivanje. Obe nerešeni težavi izsto-
pata tudi zato, ker sta družini vezani na 
prihodek iz naslova opravljanja turistične 
dejavnosti. 

Odvetnik pojasni, da uveljavljajo zah-
teve v skladu s predpisi in pravičnost v 
odmeri odvzema lastninske pravice, zato 
si želijo dogovor o ureditvi stanja. V duhu 
sodelovanja so v I. fazi odstopili od uvelja-
vljanja pravnih sredstev, a se v času gra-
dnje I. faze, krožnega krožišča na Betinu, 
soočajo s čezmernim hrupom in vibraci-
jami, vidne so tudi poškodbe na objektu. 
Prošnja državi za monitoring hrupa in 
prahu je bila zavrnjena. 

V času gradnje in v nadaljevanju se 
pred njihovimi objekti namreč v okviru 
gradnje izkopavajo jame, globoke med 10 
in 15 metri, lastnike skrbi, kakšno bo sta-
nje, ko se bo gradbišče hiši približalo na 
5 metrov. 

Na drugi lokaciji pri drugem paru so-
lastnikov ostaja ključni problem, kje bo 
urejen dostop v času gradnje, za zdaj raz-
polagajo zgolj z informacijo, da bo urejen 
nujni interventni dostop preko gradbišča. 

»Situacija je nevzdržna, na naše stiske 
ni odziva« 

Solastnik zemljišč, dr. Mitja Golja, 
uvodoma pojasni, da so dejstva drugač-
na, kot jih predstavlja Ministrstvo za in-
frastrukturo. Več mesecev se že soočajo 
s hrupom in vibracijami med gradnjo I. 
faze JRC, ki je od objekta umaknjena med 
30 in 50 metri, posledice so vidne tudi na 
objektu, ki se kažejo v odpadanju ometa 
in razpokah na zidovih. Golja pojasni, da 
je po nekaj mesecih situacija nevzdržna 
in da svoje stiske in težave pojasnjujejo 
pristojnim, a se nanje ne odzivajo. Kot 
edino možno pot na strani države nava-
jajo sprožitev sodnih postopkov. Lastnika 
skrbi, kakšno bo življenje med gradnjo II. 
faze JRC, ko bo gradbišče od hiše odda-
ljeno 5 metrov ter kako naj se v tem času 
ukvarjajo z dejavnostjo.

Več na strani 16 →
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Od vezenja do risanja z 
Dragico Đorđević
Dragica Đorđević, članica Kulturno-
-umetniškega društva Zasip, krožka ve-
zilj Katarine, je umetnica, ki jo zanimajo 
tako ročna dela kot slikanje. Njeno prvo 
ročno delo je bilo vezenje, ko je imela 
štiri leta in smelo stopicala po maminih 
stopinjah. Tako je že v prvem razredu OŠ 
imela doma pet čudovitih vezenih prtov. 
Kasneje se je zaradi uspehov lotila kvač-
kanja in šivanja. Iz društva vezilj Rečica 
se je v letih 2010 pridružila krožku v Za-
sipu, istočasno pa tudi Ateljeju Bled, kjer 
se njeni dve največji strasti dopolnjujeta 
v slikah in izdelkih, razstavljenih po Ble-
du in okolici. In tudi izdelovanje nakita 
ji ni tuje. Vrsto ogrlic podarja željnim 
njenih stvaritev. Letošnje poletje je spet 
obogatila blejsko promenado z novimi 
stvaritvami in se tako pridružila ostalim 
domačim umetnikom. Hvala, Dragica in 
še veliko umetniške žilice ter idej za tvoja 
nova dela.

: : Dragica Marta Sternad Kenda

Dogodek ob krajevnem 
prazniku KS Zasip,  
5. avgust 2024
Danes se to morda že sliši kot neka vr-
sta pozabljene pravljice. Nekoč, v davnih 
časih, pisalo se je leto 1941, je bila vojna. 
Lepo vasico Zasip so najprej zasedli Ita-
lijani, nato pa do zob oboroženi in dobro 
obveščeni Nemci.

Še preden je prišlo do kakršnegako-
li upora, so v Srbijo izselili predsednika 
Kulturno-prosvetnega društva z družino. 
Nemci so se bali njegovega vpliva, saj je 
govoril in pel v lepem slovenskem jeziku. 
Vedeli so, da uživa veliko spoštovanje in 
naklonjenost med vaščani. Tako kot je 
okupator začel, tak je bil slovenski odgo-
vor. Delavci in kmetje so se pod vodstvom 
jeseniških komunistov in španskih bor-
cev uprli, odločno in organizirano. Go-
renjska je vstala.

5. avgusta 1941 je bil na Vodiški plani-
ni na Jelovici ustanovljen Cankarjev bata-
ljon. Istega dne je bila v Zasipu izvedena 
ena prvih sabotažnih akcij na Gorenj-
skem. Razstreljen je bil glavni cevovod 
HE Piškovca, ki je z elektriko oskrboval 
železarno na Jesenicah, kjer so Nemci iz-
delovali železo za svojo oborožitev. Akcijo 
je izvedla organizirana trojka zasipških 
fantov. Kljub besnenju in prizadevanju 
okupatorja in njegovih pomagačev diver-
zantov nikoli niso odkrili. Vsi trije so po-
stali partizani. Eden je v vojni padel, dva 
sta preživela.

Po vojni se je delovna pravljica v Zasi-
pu nadaljevala. Vaščani so stopili skupaj. 
Kulturno-prosvetno društvo pod vod-
stvom istega predsednika je nadaljevalo 
z delom.

Leta 1973 je bila ustanovljena Krajev-
na skupnost Zasip, ki je za svoj praznik 
določila 5. avgust. Tudi Občina Radovljica 
s svojim Cankarjevim bataljonom ta dan 
praznuje svoj občinski praznik. In prav 
je tako. Bodimo ponosni na svojo častno 
zgodovino.

V vseh pravljicah, kot sta tista o Mar-
tinu Krpanu ali Petru Klepcu, zmaguje 
dobro nad zlim. Tudi v Zasipu se krajevna 
skupnost s svojimi društvi trudi povezo-
vati vse krajane. Potrebno je samo malo 
volje, da ukrotimo svojo televizijsko in 
digitalno razdvojenost ter se obrnemo 
k sosedu. Mnogokrat je odziv krajanov 
premalo vaški, premalo domovinski. Ne 
zavedamo se, da so sosedje, društva, vsi, 
ki prostovoljno oblikujemo naš vsakdan, 
vredni, da se jim pridružimo. 

5. avgusta 2024 ob 17. uri je Zveza bor-
cev Zasip že petič organizirala sprehod 
skozi vas v Piškovco do hidroelektrarne. 
Zbralo se je 38 vaščanov, sosedov in pri-

jateljev, kar je lepo število, glede na to, da 
je ta organizacija za nekatere že nekoliko 
pravljična.

V kulturnem programu, ki ga je pri-
pravila naša članica, so sodelovali oktet 
LIP Bled, vaški recitatorji in predsednik 
KS s spodbudnimi besedami.

Vrhunec programa je bil recital Uvoda 
h Krstu pri Savici, ki ga je 96-letni Kristl 
izvedel popolnoma iz spomina. Verjemi-
te, bilo je ganljivo in čudovito. Tako je or-
ganizacija ZB počastila 5. avgust.

V soboto, 24. avgusta 2024, pa se va-
ščani v okviru krajevnega praznika sreča-
mo na Homu na veliki kulturno-športni 
prireditvi. 

: : Bojan Trseglav, KO ZB Zasip

Dogajanja

»Čas je neusmiljen 
preganjač …
… ki se mu ne more nihče zoperstaviti ali 
ga pretentati,« so bile besede nekdanje 
sošolke in poznejše učiteljice Marijane 
Gabrijelčič. Vprašala se je, koliko srečanj 
bomo še organizirali in upa, da ni tokra-
tno zadnje.  

V svojem prisrčnem nagovoru svo-
jim nekdanjim sošolcem se je po 70 ča-
stitljivih letih dotaknila še vedno svežih 
spominov iz takratnih šolskih let, polnih 
vedno novih doživetij in vragolij, a brez 
zlobe in sovražnosti. Zelo živo se še spo-
minja nabritega Kolmanovega Poldka, ki 
je prinesel v šolo slepca, z njim mahal po 
razredu in ga končno ovil njej okoli glave, 
da je tulila na vse pretege. Včasih ji je šlo 
tudi za nohte. Na primer v šestem razre-
du pri strogi učiteljici matematike, Julija-
ni Grilc. Ob trepetajoči učenki pred tablo, 
ki ji je zmanjkalo znanja iz matematike, 
se ni mogla odločiti, ali naj ji da oceno 
ena ali dve. V stilu salomonske rešitve je 
na kraju vprašala razred za mnenje. Vsi 
so v en glas zavpili: dve!  

Na koncu je sošolka Marijana še po-
zvala vse prisotne, da se z enominutnim 
molkom spomnijo na tiste, ki so že odšli 
nad zvezde.

Organizatorka letošnjega srečanja, 
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Pogačar. Ob projekciji so pod vodstvom 
Sabine Franko prisotni odkrivali staro 
belsko fotografijo enkratnega dogodka iz 
leta 1933. Še vedno si jo lahko ogledate v 
notranjih prostorih Doma krajanov in ob-
vestite, če koga prepoznate.

Kuharica bograča je bila Marta Ple-
melj, razdelili sta ga Alenka Žolger in 
Vilma Beguš. Članice Društva žena in 
deklet na vasi so pripravile pecivo. Za po-
strežbo so poskrbeli Ana Antloga, Domi-
nika Golmajer, Barbara in Luka Pogačar 
ter Andrej Zorč, na stojnici pa so bili Aleš 
Stojan, Rok Manfreda, Vinko Bric, Borut 
in Boža Torkar.

Pred in po prireditvi je veliko dela s 
pripravo prireditvenega prostora. Za luč 
so skrbeli Milan Ravnik z ekipo, ekipa ga-
silcev in članov turističnega društva pod 
vodstvom Klemena Ravnika je poskrbela 
za postavitev in pospravljanje prostora in 
redarske naloge, vojaki Vojašnice Boštja-
na Kekca z Bohinjske Bele so postavili 
šotor za zaščito pred soncem ali dežjem. 
Omeniti velja še prevoznika Marka Antlo-
go in Marka Zupana ter postavljalca tran-
sparenta Bojana Brgleza.

Vsem naštetim gre zahvala, da je bil 
tudi letos Marjetin sejem uspešno izve-
den.

: : Maja Poklukar, TD Bohinjska Bela

Valentina Kindlhofer, pa je omenila še 
pevski zbor, katerega je vodil prijazen uči-
telj Albin Završnik. Ravno tako so ji bile 
omembe vredne vsakoletne smučarske 
tekme. Najbolj pa ji je ostal še živ spomin 
na akcijo ob obnovi Blejskega gradu. Vsi 
učenci takratne šole so od vznožja graj-
skega hriba pa do grajskega dvorišča stali 
v vrsti in si podajali strešno opeko. »To 
smo z veseljem storili za NAŠ GRAD,« so 
bile njene besede.

Vsekakor je vredno omeniti tudi priso-
tnega sošolca Franca Pretnarja, ki je napi-
sal knjigo o svojih življenjskih doživetjih. 
Zanimive so njegove misli ob zaključku 
knjige:

Zaključna misel
Ne, nisem nesrečen, ko sem že toliko star,  
rad živim in rad bi še dolgo živel.
Bog, hvala Ti za vse, kar si mi dal v letih 
življenja.
Zdaj mi pa še daj dovolj moči,  
da bom lahko poskrbel sam zase
v dneh, ki si mi jih še namenil.  
Ob koncu pa me pokliči k sebi.

: : F. K.

Ponatis monografije o 
Janezu Ravniku
Monografija Janez Ravnik, umetnik pe-
dagog in organizator razstav, je nedavno 
izšla v zbirki Novembrski opus. Avtorica 
biografije je Lidija Pavlovčič, strokovni del 
je prispeval umetnostni zgodovinar in li-
kovni kritik Vid Lenard. Monografija je 
razdeljena na devet poglavij, ki spremljajo 
življenjsko in ustvarjalno pot Janeza Rav-
nika. Je bogato dokumentirana s slikov-
nim gradivom in katalogom umetniških 
ciklov Janeza Ravnika ter katalogom raz-
stavljavcev v Festivalni dvorani Bled med 
letoma 1962 in 1989, ki ga je uredil Bojan 
Ravnik. Monografijo, ki je izšla na 190 
straneh, je oblikovala Andreja Završnik z 
Zavoda za kulturo Bled.

Monografija o Janezu Ravniku, v kateri 
je popisana njegova navdihujoča življenj-
ska pot in bogato umetniško ustvarjanje, 
bo na voljo spet v oktobru, saj je prva na-
klada doslej že pošla. Prednaročila spreje-
mamo prek spleta na www.blejski-grad.si.

: : Zavod za kulturo Bled, foto: Boris Pretnar

Sejem bil je živ
Marjetin sejem v že tradicionalni obliki 
je v nedeljo, 21. julija, na Bohinjsko Belo 
privabil domače in tuje obiskovalce. Za 
pripravo in izvedbo je vsako leto potrebno 
sodelovanje mnogih članov turističnega 
društva, krajanov, ustanov, društev …

Tokrat vam predstavljamo ekipo, ki je 
sodelovala, program pa si lahko ogledate 
na letaku.

Za organizacijo je že mnoga leta najbolj 
zaslužna predsednica TD Francka Gre-
gorc. Program so pripravili in vodili Ma-
rija Strgar, Katja Stušek in Sabine Franko.

Kot že vrsto let so nastopili otroci iz 
vrtca in šolarji podružnične osnovne šole, 
dogajanje sta popestrila člana KD Bohinj-
ska Bela Zdenka Pintar in Tomaž Bregant. 
K sodelovanju je bilo povabljeno Folklorno 
društvo Bled z glasbeno spremljavo.

Razstavo na prostem z naslovom Za-
kladi iz domače skrinje je pripravil Tom 

Obvestilo glede Javnega 
razpisa za dodelitev 
sredstev za področje 
kmetijstva in gozdarstva
Občina Bled obvešča, da bo Javni raz-
pis za dodelitev sredstev za področje 
kmetijstva in gozdarstva v letu 2024 
predvidoma objavljen v septembru 
po izvedbi postopka sprejetja novega 
Pravilnika o ohranjanju in spodbuja-
nju razvoja kmetijstva in gozdarstva v 
Občini Bled na seji občinskega sveta. 

Sprejetje pravilnika nam nareku-
jeta novi uredbi EU, postopek spreje-
manja pa je dolgotrajen predvsem za-
radi zahteve po predhodnem soglasju 
k pravilniku s strani Ministrstva za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. 

Za vse dodatne informacije lahko 
pokličete na tel. št. 04/ 575 01 16.

: : Občina Bled
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Blejski grad tudi letos 
privablja več obiskovalcev
V Zavodu za kulturo Bled v prvem polle-
tju beležijo dobre poslovne rezultate, saj 
se je obisk Blejskega gradu v primerjavi 
z istim obdobjem lani povečal za 12 od-
stotkov. Z uvedbo elektronske prodaje 
vstopnic in s spletnim nakupom skušajo 
obisk usmerjati tako, da bi vsem obisko-
valcem omogočili čim boljše doživetje. 

Trend naraščanja obiska Blejskega 
gradu iz lanskega se nadaljuje tudi v le-
tošnjem letu. V prvih šestih mesecih je 
Blejski grad obiskalo 55,32 % individual-
nih gostov, 36,04 % turistov je na ogled 
prišlo v organiziranih skupinah, 8,64 % 
obiskovalcev je vnaprej imelo rezervirano 
mizo v restavraciji.

V tem obdobju je grad skupaj obiskalo 
185.692 gostov, od tega 29.958 gostov iz 
Slovenije in 155.734 gostov iz tujine. Go-
stje iz Slovenije so tako predstavljali 16,13 
%, sledijo gostje iz Koreje, Združenih dr-
žav Amerike, Madžarske, Italije, Nemčije, 
Hrvaške, Velike Britanije in Poljske. Ena 
od usmeritev v trajnostni razvoj je tudi 
pospeševanje spletnega nakupa vstopnic.

Odličen obisk se je nadaljeval tudi v ju-
liju, saj so do 1. avgusta zabeležili 241.643 
obiskovalcev. »Govorimo lahko o primer-
nem številu obiskovalcev Blejskega gradu, 
ki se lepo razporedijo čez ves odpiralni 
čas, kar omogoča prijetno izkušnjo.«

V zavodu v jesenskem času med dru-
gim oživljajo projekt grajskega dvigala in 
začenjajo s pripravami na projekt sanacije 
hišne kanalizacije na relaciji Bledec–Blej-
ski grad. Začele se bodo priprave gradu 
na postavitev nove muzejske razstave v 
pritličju muzejskega dela, najbolj zahtev-
na bo obnova lesenih

oken in polken pred postavitvijo raz-
stave. Gradbena dela se bodo izvajala tudi 
na vstopni točki. Mag. Lea Ferjan: »V ok-
tobru predvidevamo končanje restavra-
torsko-konservatorskih del na oltarju sv. 
Petra in balkona v grajski kapeli, kar po-
meni vrnitev eksponatov na svoje mesto. 
Pripravljamo tudi

načrtovane programske vsebine do 
konca leta, velik poudarek pa namenjamo 
vzgojnim vsebinam ter pridobivanju virov 
za izvedbo inovativnih vsebin.«

: : Zavod za kulturo Bled, foto: Jošt Gantar

nega z lepilom in akrilno barvo.
»Dela v ciklu Dolomiti – mestu gra-

dov odražajo veličastno resničnost gora, 
slikarkino občudovanje in spoštovanje 
ter globoko čutenje njihove unikatnosti 
in strast, s katero jih je ustvarila ter z njo 
prevzela tudi gledalca. Živa Agrež ne slika 
le motivov, objektov svojega ustvarjalnega 
fokusa, ampak vselej v podobe vkomponi-
ra tudi občutke. Naravo poustvarja ob ne-
nehnem procesu ponotranjenja in iskanja 
izvirne, za slikarko značilne interpretativ-
ne poti.

Njen pogled na Dolomite je poseben, 
predvsem pa oseben. Prežet je z energijo, 
z radostjo in s koncentracijo, s katero teh-
ta in izbira prave poteze, ko hodi po poti 
osvajanja vrhov. Pri tem se vse bolj jasni 
dejstvo, da Živa Agrež resnično ne osvaja 
le gorskih vrhov, ampak tudi tiste, ki nje-
na dela dvigujejo na piedestal likovnega 
ustvarjanja,« je v likovni kritiki zapisala 
umetnostna zgodovinarka in likovna kri-
tičarka Anamarija Stibilj Šajn.

: : Zavod za kulturo Bled

Drevo pravljic ob 
svetovnem dnevu turizma
Ob letošnjem svetovnem dnevu turizma, 
ki ga obeležujemo 27. septembra, se v Za-
vodu za kulturo Bled s prireditvijo Drevo 
pravljic pridružujemo Gozdni knjižni-
ci. Ta dan bomo obeležili s povabilom k 
branju v gozdu, s čimer bomo spodbujali 
bralno kulturo in se vključili tudi v Nacio-
nalni mesec skupnega branja.

V grajskem parku bo v petek, 27. sep-
tembra, ob 17. uri zaživelo Drevo pravljic. 
Bedin in Bedina, Zdravilno jabolko in 
Orehova vejica so tri pravljice, s katerimi 
bomo otroke popeljali v domišljijski svet. 
Z Bedinom in Bedino bodo lahko nabira-
li lešnike, izvedeli vse o naporni in skriv-
nostni poti do Zdravilnega jabolka in se 
čudili skrivnostnemu darilu, ki ga bodo v 
dar dobili štirje godci v pravljici Orehova 
vejica.

Vzpodbudili bomo njihovo ustvarjal-
nost in jim omogočili, da prek izkustvene 
poti preskusijo svoje čute. Otroci si bodo v 
prepletu različnih dejavnosti lahko ustva-
rili svoje lastno, gozdno doživetje.

Dogodek v grajskem parku je prime-
ren za otroke, starejše od štirih let, in bo 
trajal uro in pol. Število mest je omejeno, 
zato so prijave obvezne. Pošljite jih na 
elektronski naslov: anja.bajda@zkbled.si. 
Vstop je prost.

Drevo pravljic bosta izvedli Silva Kos 
in Katarina Perger iz Knjižnice A. T. Lin-
harta Radovljica v sodelovanju z Zavodom 
za kulturo Bled. Gozdna knjižnica se iz-
vaja v okviru pobude Zavoda za gozdove 
Slovenije v sodelovanju s Turistično zvezo 
Slovenije, Andragoškim centrom Sloveni-
je in Gozdarsko knjižnico.

: : Zavod za kulturo Bled

Dolomiti – mesto gradov
V Galeriji Stolp na Blejskem gradu bo od 
3. do 30. septembra 2024 na ogled razsta-
va slik Žive Agrež, nekdanje novinarke, ki 
je po diplomi iz primerjalne književnosti 
in umetnostne zgodovine delala na Radiu 
Ljubljana, pri časopisu Delo in reviji Jana. 
Po upokojitvi leta 2002 je nekdaj svoj 
glavni medij besedo zamenjala za potezo 
s čopičem in se posvetila slikanju.

Do konca l. 2018 je naslikala skoraj 
300 platen, nekaj njenih ciklov smo videli 
tudi na Blejskem gradu, nazadnje v letu 
2022 cikel Metamorfoze oljk. Razstavlje-
ne slike so tokrat iz cikla Dolomiti – me-
sto gradov. Za avtorico so slednji najlepše 
gore na svetu. Cikel predstavljajo slike v 
mešani tehniki, kjer strukturo oblikuje z 
debelimi plastmi akrilnega kita, pomeša-

Voden ogled po Poti 
skulptur Slavka Oblaka

Vabimo vas na voden ogled po Poti 
skulptur Slavka Oblaka, po kateri vas bo 
popeljal umetnostni zgodovinar Vid Le-
nard. Prvo vodenje bo 29. septembra ob 
10. uri, drugo pa 3. oktobra ob 15. uri.

Evropski dnevi kulturne dediščine in 
Teden kulturne dediščine letos potekajo 
pod skupnim naslovom Dediščina kul-
turnih poti, mreženja in povezav. Poteka-
li bodo od 28. septembra do 12. oktobra 
2024. Dogodkom se z vodenim ogledom 
Poti skulptur Slavka Oblaka pridružuje-
mo tudi v Zavodu za kulturo Bled.

Življenjska in ustvarjalna pot Slavka 
Oblaka, od preprostega kmečkega fanta s 
kmetije na Rečici pri Bledu do priznane-
ga kiparja, je osupljiva. Življenje in kari-
ero si je sicer ustvaril v Nemčiji, na svoj 
rodni Bled pa ni nikdar pozabil. Njegove 
plastike so nepogrešljiv del parkov neka-
terih nemških mest, občudujemo pa jih 
lahko tudi na Bledu.

V Zavodu za kulturo Bled smo pet pla-
stik, ki jih je Slavko Oblak tekom let poda-

Kultura    Zavod za kulturo Bled    Blejski grad
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Razstava lokov Franca 
Oblaka še do konca 
septembra
Na Blejskem gradu je v dvorani nad 
grajskim muzejem še do konca sep-
tembra na ogled razstava lokov Fran-
ca Oblaka iz Radovljice.

V dvorani nad grajskim muzejem 
je na ogled razstava Franc Oblak Aci, 
mojster izdelovanja lokov. Ob razsta-
vljenih lokih se sprehodimo skozi ce-
lotno ustvarjalno pot Franca Oblaka, 
ki jo je mojster umetne obrti prehodil 
od izdelovanja prvih lokov za otroke 
do tistih, ki jih je izdelal za vrhunske 
tekmovalce. 

Številne lokostrelske izkušnje, oba 
s soprogo Dorotejo sta še vedno aktiv-
na lokostrelca, je uporabil tudi pri iz-
delovanju lokov. V svoji karieri jih je 
izdelal prek štiri tisoč šeststo, z njimi 
pa so tekmovalci dosegali vrhunske 
rezultate. 

Razstavo na Blejskem gradu smo 
pripravili ob 50. obletnici njegovega 
delovanja na področju lokostrelstva. 
Na ogled je vsak dan v odpiralnem 
času gradu. Vabljeni na ogled!

: : Zavod za kulturo Bled, foto: Mirko Kunšič

Kultura

ril Bledu, povezali v tematsko Pot skulp-
tur Slavka Oblaka. Pot, ki povezuje kipar-
jeva na prostem vidna dela – Ciklama ob 
jezeru, Brstični vodnjak pred sedežem 
Občine Bled, Blejska ptica pred Festival-
no dvorano Bled, Grajski cvet v grajskem 
parku in kip Matere božje z detetom v 
kapeli Blejskega gradu – (p)ostaja poveza-
na z umetnostjo in turizmom v blejskem 
prostoru. Tematska pot je umeščena v en-
kraten blejski prostor, v katerem v čudovi-
ti simbiozi z naravo in Bledom bivajo pla-
stike, ki odražajo tudi mladostniške vtise, 
spomine in doživetja Slavka Oblaka.

Vabimo vas, da se na brezplačni dogo-
dek voden ogled po Poti skulptur Slavka 
Oblaka čimprej prijavite. Prijave zbiramo 
na info@zkbled.si. Pot bomo pričeli ob 
občinski stavbi, pri plastiki Brstični vo-
dnjak in zaključili pri kipu Matere božje z 
detetom v kapeli na Blejskem gradu.

: : Zavod za kulturo Bled, foto: Andreja Završnik

MGC Bled še vedno razstavljena in si jih 
lahko ogledate tudi v lastni režiji vse do 
15. 9. 2024.

Renata je kot umetnica globoko zave-
zana ohranjanju okolja, svoje življenje 
posveča raziskovanju presečišč med li-
kovno umetnostjo in ekologijo. Raziskuje 
vprašanje, kako lahko likovna umetnost 
prispeva k ohranjanju zdravega naravne-
ga okolja. Sprašuje se, ali lahko slikarstvo 
služi tudi kot oblika okoljevarstvenega ak-
tivizma. Z raziskovanjem stremi k odkri-
vanju povezav med likovno umetnostjo in 
okoljskimi vprašanji. Skozi raziskovanje, 
ustvarjalno vizijo in umetniško artiku-
lacijo utira svojo lastno pot proti cilju. 
Odgovor na zastavljeno vprašanje leži v 
aktivnem pristopu, svoj odgovor pa pred-
stavlja z likovno-umetniškim delom, ki je 
razstavljeno na omenjeni razstavi. 

Vabljeni na ogled.

: : Niki Čop

Filmski festival Kino Bled in 
razstava Narava in človek
Četrti teden v juliju je v organizaciji Zavo-
da Aspekt zopet potekal vsakoletni med-
narodni filmski festival Kino Bled. Festi-
val temelji na prostovoljstvu in izrednem 
angažmaju mladih organizatorjev, ki so 
na tokratni že šesti ediciji festivala pri-
pravili pester program za domače in tuje 
goste. Filmski program je tokrat obsegal 
kar 64 filmov iz 13 držav (FIN, IRA, ZDA, 
UKR, UK, SLO, HRV, FRA, NIZ, POL, 
POR, SRB, KAN). Dogajanje je obogatilo 
še 18 spremljevalnih dogodkov in aktiv-
nosti (koncerti, šah v parku, predavanje 
o umetni inteligenci, zvočna meditacija, 
razstava …). Festival je letos obiskalo več 
kot 1500 ljubiteljev filma in kulture, in še 
to večinoma v treh dneh, saj je zadnji dan 
deževno vreme prekrižalo načrte.

V Medgeneracijskem centru Veze-
nine Bled je bila prvi dan festivala tudi 
otvoritev razstave z naslovom Narava in 
človek avtorice Renate Ambrožič Čop, ki 
prepleta različne slikarske sloge iz različ-
nih obdobij in gledalca vabi k razmisleku 
o perečih okoljskih vprašanjih. Dela so v 

Z jesenjo lepo vabljeni  
v Knjižnico Blaža  
Kumerdeja Bled
Med poletjem smo knjižničarji za vas pri-
pravili pester nabor dogodkov ob pričetku 
novega šolskega leta.

Septembra se ponovno začenja nova 
sezona bralne akcije Vesolje zakladov. Za 
vsako izposojeno knjigo dobi radovedni 
bralec žig, našega Knjižka. Po vseh zbra-
nih žigih vas Knjižko Astronavt popelje 
do vesoljske nagrade.

Z jesenjo se prav tako pričenja Knjižko 
Gledališko. Vabimo vas, da se pridružite 
naši čudoviti gledališki dogodivščini in si 
vsak mesec ogledate zabavno predstavo. 
Z zbiranjem žigov lahko postanete pravi 
Knjižkov gledališki prvak. Na gledališke 
predstave pa ste seveda vabljeni tudi tisti, 
ki žigov ne boste zbirali. 

Konec septembra nas čaka zaključna 
prireditev bralne akcije Poletavci in Naj-
poletavci, kjer boste vsi sodelujoči prejeli 
priznanje in majico ter se v žrebanju pote-
govali za nagrade sponzorjev. 

V septembru pa vas prav prisrčno va-

bimo tudi na družinski pravljični pohod 
v družbi knjižničark in pravljic, ki nas bo 
tokrat vodil na Ajdovski gradec. Pohod se 
bo pričel ob 9. uri, odhod bo s parkirišča, 
ki se nahaja na Ajdovski cesti 2, Bohinj-
ska Bistrica, poleg podjetja Ventura d. o. 
o. Pravljični pohod je primeren za druži-
ne z otroki in nas bo popeljal skozi različ-
ne zgodbe in pravljične svetove. Ne poza-
bite na primerno obutev.

Ves mesec september si lahko v naši 
knjižnici ogledate razstavo fotografij Ble-
da in Gorij z okolico, ki jo je v svoj objektiv 
ujel in pripravil domačin, ljubitelj fotogra-
fije, Miroslav Zalokar.

Seveda pa naj vas opomnimo, da se s 
septembrom vračamo v ustaljen delovni 
čas, zato nas lahko ponovno obiščete od 
ponedeljka do petka med 10.00 in 19.00, 
v soboto pa med 8.00 in 12.00.

Prijeten skok v jesen!

: : Špela Kojc Jeraj, Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled
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Ko blejski parlamentarci osvajajo  
evropske prestolnice
Vsako leto šolski parlamentarci z nestrpnostjo pričakujejo vrhu-
nec šolskega leta – zaključni izlet. Letos smo se podali na ča-
robno popotovanje v srce Francije, v mesto luči, umetnosti in 
ljubezni – Pariz. Tokratna avantura ni bila le izlet, ampak prava 
kulturna ekspedicija, ki bo mladim ostala v spominu za vedno. 

Naše pariško popotovanje se je začelo s sproščeno vožnjo po 
reki Seni. Med valovi in vetrom smo občudovali čudovite zna-
menitosti, kot so katedrala Notre-Dame, ki jo še vedno obnavlja-
jo po požaru, muzej Orsay … in številni zgodovinski mostovi, 
ki se raztezajo preko Sene. Sledil je težko pričakovani vzpon na 
Eifflov stolp, ki nam je ponudil osupljiv pogled na mesto. Drugi 
dan je bil namenjen nepozabni zabavi v Parku Asterix. Obisko-
val nas je duh slavnih galskih junakov Asterixa in Obelixa, ki sta 
nas pospremila skozi vrtoglave atrakcije, zabavne igre in adrena-
linske vožnje. Tretji dan je sledil pravi pariški maraton – Louvre, 
Trocadero, Montmartre. S prehojenimi 29 km smo si ogledali 
veličasten muzej Louvre. S številnimi galerijami nas je Louvre 
popeljal na potovanje skozi čas in umetnost, ki nas je pustila 
brez besed. Mimo številnih spomenikov, trgov in skozi parke 
smo se napotili proti umetniškemu Montmartru, kjer smo uži-
vali v boemskem vzdušju. Ogledali smo si baziliko Sacré-Coe-
ur, stopnišče pred njo pa nam je ponudilo še osupljiv pogled na 
mesto. 

Povsod po mestu so se v času našega obiska že začele priprave 
na prihajajoče olimpijske igre, ki pa so se v času mojega pisanja 
že tudi zaključile. Takrat je bil Pariz resnično v vznemirljivem 
pričakovanju, kar je bilo čutiti na vsakem koraku. 

Zadnji dan našega izleta smo začeli z avtobusnim panoram-
skim ogledom Pariza. Udobno nameščeni smo se peljali mimo 

Slavoloka zmage, čez Elizejske poljane in občudovali znamenite 
stavbe, kot so operna hiša, trg Concorde… Pred odhodom domov 
smo obiskali še Versailles, razkošno rezidenco Ludvika XIV. 

Naše pariško popotovanje je bilo pravo doživetje, polno sme-
ha, učenja in nepozabnih trenutkov. Mesto luči nas je sprejelo z 
odprtimi rokami in nam pokazalo svojo čarobnost, ki nas bo še 
dolgo spremljala. Žulji so že izginili, spomini bodo ostali za vse 
življenje. Domov smo se vrnili bogatejši za neprecenljive izku-
šnje, ki nas bodo spremljale vse življenje. 

Letošnja ekskurzija je bila 20. po vrsti in vesela sem, da smo v 
dveh desetletjih okrog 900 blejskim otrokom omogočili razisko-
vanje evropskih prestolnic. Vsak izlet od dvajsetih je bil posebna 
priložnost za učenje, druženje in ustvarjanje nepozabnih spo-
minov. Takšne izkušnje so neprecenljive za mlade, saj jim omo-
gočajo, da vidijo svet z drugačnimi očmi, razvijajo svoje socialne 
veščine, gradijo prijateljstva in pridobivajo samozavest. Ker pa so 
vsa potovanja povezana tudi s stroški, bi se radi zahvalili Občini 
Bled za izjemno priložnost, da smo si z delom znižali stroške 
potovanja.

: : Meta Pazlar

Moj klub
Plesno akrobatska šola Moj klub, s po-
družnicami v Radovljici, na Bledu in Je-
senicah, nudi širok spekter tečajev za vse 
starosti in predznanja: klasični balet, jazz 
dance, show dance, sodobni ples, hip hop, 
break dance, ples na obroču in na drogu, 
akrobatiko in gimnastiko. Klub omogoča 
kombiniranje programov z eno karto na 
različnih lokacijah in vključuje več kot 
10 izkušenih trenerjev. Poudarek je na 
ustvarjalnosti, cenik pa spodbuja k večji 
udeležbi. Klub organizira tudi tekmova-
nja, nastope in različne aktivnosti, kot so 
plesni izleti in letovanja. Vabljeni, da se 
pridružite novi plesni sezoni, programe 
lahko brezplačno preizkusite. Naj Moj 
klub postane Vaš klub!

: : Moj klub

Povabilo v vrtec
Poletni utrip, poln doživljajskih izkušenj, 
se počasi zaključuje. Otroci so počitnice v 
vrtcu doživljali skozi vodne radosti, pred-
stave, poletni kino, senzorne, talne igre, 
eksperimente, pravljice, predvsem pa je 
bilo v znamenju športnih prireditev: no-
gometnega prvenstva in olimpijskih iger. 
Ja, tudi v vrtcu smo prižgali olimpijski 
ogenj in sodelovali v različnih športih.

Jeseni bo 41 otrok prvič pokukalo v 
igralnice našega vrtca. Novinci se nam 
bodo pridružili tudi kasneje, skozi celo-
tno prihajajoče leto.

Toplo dobrodošli v ponedeljek, 2. sep-
tembra 2024, kjer zanje in za vse, ki so 
in ste že bili pri nas, pripravljamo kotičke 
tako, da bodo polne igralnih, gibalnih, 
raziskovalnih in ustvarjalnih izzivov. Po-
skrbeli bomo tudi, da se bodo otroci vsak 
dan česa naučili in postajali samostojni. 
Pozorni bomo zlasti na učenje preko gi-
banja, doživetij v naravi in na tkanje prija-
teljskih vezi. Igrali se bomo socialne igre. 
Skupaj z vami starši jim bomo v podpo-
ro pri razvoju. O načinu uvajanja novih 
otrok se, prosimo, posvetujte z vzgojitelji-
co v oddelku vašega otroka.

Podrobnejše informacije o načinu dela 
v vrtcu boste starši izvedeli na uvodnih 
roditeljskih sestankih, ki bodo poteka-
li v prvih dneh septembra 2024. Starše 
naprošamo, da sledite aktualnim obvesti-
lom tudi na naši spletni strani www.vrtec-
-bled.si. Hvala.

Lepo vabljeni. 

: : Kolektiv Vrtca Bled,  
zanj Helena Ule, ravnateljica

Mladi
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Turizem Bled uspešen na razpisu  
STO za sofinanciranje promocije  
turistične ponudbe
Slovenska turistična agencija je povabila k sodelovanju na javni 
razpis za sofinanciranje aktivnosti promocije turistične ponud-
be vodilnih turističnih destinacij v Sloveniji v letu 2024. Sofi-
nanciranje je na voljo za obdobje med 1. januarjem in 15. okto-
brom 2024 do višine 80 odstotkov upravičenih stroškov. Javni 
zavod Turizem Bled je bil uspešen na razpisu in upravičen do 
49.500,00 evra sredstev. 

Javni zavod Turizem Bled se je na razpis prijavil s projektom 
Promocija destinacije Bled v letu 2024 z namenom izboljšanja 
vpogleda v strukturo gostov na destinaciji, vzpostavitve novih 
sodelovanj s pridobljenimi poslovnimi kontakti na sejmih in 
borzah, učinkovitejše komunikacije na vseh vzpostavljenih ko-
munikacijskih kanalih ter oglaševanja destinacije na domačih 
in tujih trgih. 

Turizem Bled bo namenska sredstva namenil za vpeljavo 
digitalnega sistema za beleženje zasedenosti nastanitvenih ka-
pacitet v realnem času ter sistema QuickConnect, ki omogoča 
digitalizirani vnos poslovnih kontaktov. Uradna spletna stran 
destinacije bo optimizirana, deležna pa bo tudi nadgradenj in 
izboljšav v okviru spletne analitike.

Sredstva bomo namenili tudi za izobraževanje zaposlenih na 
področju digitalnega marketinga in kakovostnejšo prisotnost 
destinacije na družbenih omrežjih, tudi z na novo ustvarjenim 
profilom destinacije na omrežju TikTok. V okviru razpisa bodo 
pripravljena besedila za objavo na digitalnih kanalih s poudar-
kom na krepitvi promocije trajnostno naravnane turistične po-
nudbe, ki bodo prevedena v tuje jezike. Na področju oglaševanja 
so sredstva namenjena za promocijo na slovenskem, italijan-
skem in britanskem trgu, načrtuje pa se tudi prenova in izboljša-
nje besedil na uradni spletni strani, kjer so podane informacije 
na temo dostopnosti kraja in vključujočega turizma. 

: : Turizem Bled

Turizem

javnost. V hiši so potekala druženja, seminarji, delavnice in 
ostali predstavitveni dogodki, poskrbljeno pa je bilo tudi za ku-
linarična razvajanja. Ob priložnosti sta bili v hiši predstavljeni 
tudi prvi slovenski zlati olimpijski kolajni, ki ju je leta 1924 prav 
v Parizu osvojil telovadec Leon Štukelj.

Največja izvedba Slovenske hiše doslej je predstavljala odlič-
no platformo za krepitev mednarodnih povezav in predstavitev 
Slovenije mednarodni skupnosti v Franciji, kjer v ospredju ni bil 
zgolj šport, temveč tudi turizem, gospodarstvo, gastronomija in 
kultura. Francoski trg ima izjemen potencial, skupno pa nam 
je navdušenje nad aktivnimi počitnicami, ljubezen do narave, 
kulture, kolesarstva – pa tudi do gastronomskih užitkov. 

Francoze prepriča narava in trajnostna naravnanost Slovenije 
V ponedeljek, 29. julija, je v organizaciji Slovenske turistič-

ne organizacije (STO) potekal dogodek, namenjen slovenskemu 
turizmu, osrednji del so predstavljala dvostranska srečanja med 
slovenskimi destinacijami in francoskimi organizatorji poto-
vanj in turističnimi agencijami. Slovensko turistično ponudbo 
je predstavilo sedem slovenskih turističnih destinacij in zdru-
ženj, poleg skupnosti Julijskih Alp so slovenske barve zastopali 
tudi Turizem Ljubljana, Turistično združenje Portorož, Zavod 
za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina, Skupnost slovenskih 
naravnih zdravilišč, ORA Kras in Brkini ter Holding Kobilarna 
Lipica. 

Predstavnik skupnosti Julijskih Alp je regijo predstavil pribli-
žno 30 turističnim agentom in organizatorjem potovanj, najbolj 
pa jih je navdušila narava in trajnostna naravnanost regije. Dan 
so zaključili z neformalnim mreženjem ob športnem navijanju, 
odeti v zelene barve znamke I feel Slovenia.

Francija na 9. mestu po številu prenočitev
Francija je eden od primarnih trgov slovenskega turizma, ki 

je lani med tujimi trgi zasedal 9. mesto po številu prenočitev. 
Na OI 2024 se v sklopu projekta Slovenska hiša krepijo medna-
rodne povezave in predstavitev Slovenije z nacionalno blagovno 
znamko I feel Slovenia. 

: : Turizem Bled

Na največjem športnem dogodku leta, OI 
2024, tudi skupnost Julijskih Alp 
V času OI 2024 je sproščeno pariško romantiko zamenjala špor-
tna evforija, ki je dihala in živela z mestom. V Parizu se je v 
sklopu največje izvedbe Slovenske hiše doslej predstavila tudi 
Slovenija, kjer so se krepile mednarodne povezave in promovira-
la turistična ponudba mednarodni skupnosti v Franciji. 

Slovenska hiša v Parizu 
Slovenska hiša, ki je stala v pariškem parku La Villette v času 

OI, je med 27. julijem in 11. avgustom predstavljala informacij-
sko in prireditveno središče Slovenije za francosko in svetovno 
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Koledar prireditev
 www.bled.si

Turizem    Prireditve

datum ura lokacija prireditev

Četrtek, 29.8. 19:00 Blejski grad, grajski park Lutke na Blejskem gradu: Lili in Bine
20:00 Hotel Kompas Bled Slovenski večer v Hotelu Kompas Bled

Petek, 30.8. – 
nedelja, 1.9.

10:00 – 19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 30.8. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda 
pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
18:00 Terasa Kavarne Park Akustični glasbeni večer
19:00 Jezerska promenada Petkov chill out: DJ Illusion

Sobota, 31.8. – 
nedelja, 1.9. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 31.8. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
9:00 Zatrnik Ovčarski bal na Zatrniku 
18:00 Terasa Kavarne Park Pop, soul, klasični in jazz glasbeni večer
19:00 Jezerska promenada Sobotna akustika: Anamarija - Akustični 

flow
20:00 Bar Zaka, Velika Zaka Koncert: Lucy & Škrlatna žetev
20:30 Bodešče Gledališki dogodek iz časa turških vpadov

Nedelja, 1.9. 20:00 Jezerska promenada Slovenski večeri: Šuštarji
Ponedeljek, 2.9. – 
torek, 3.9. 

Bled 19. Blejski strateški forum

Petek, 6.9. – 
nedelja, 8.9. 

10:00 – 19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 6.9. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda 
pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 

Sobota, 7.9. – 
nedelja, 8.9. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 7.9. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
10:00 Blejski veslaški center, Mala Zaka Triatlon Bled 2024
18:00 Terasa Kavarne Park Pop, soul, klasični in jazz glasbeni večer

Petek, 13.9. – 
nedelja, 15.9. 

10:00 – 19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 13.9. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda 
pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
20:30 Veslaške tribune, Velika Zaka Koncert na jezeru: FLIRRT

Sobota, 14.9. – 
nedelja, 15.9. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 14.9. Športni park Bledec Mednarodni nogometni turnir „Blejko 
2024“

9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
18:00 Terasa Kavarne Park Pop, soul, klasični in jazz glasbeni večer

Nedelja, 15.9. 10:00 Zasip, Hom Vodena pustolovščina skozi Začaran gozd 
za vso družino

Četrtek, 19.9. – 
nedelja, 22.9. 

Mini golf Bled 5. evropski pokal v klasičnem malem 
golfu in 25. mednarodni mini golf festival 
– Bled 2024

Petek, 20.9. – 
nedelja, 22.9.

10:00 – 19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 20.9. – 
nedelja, 22.9. 

Kranjska Gora, Žirovnica, 
Radovljica

Julian Alps Trail Run

Turisti na Bledu letos 
ustvarili več nočitev kot 
v enakem obdobju pred 
pandemijo
V juliju 2024 na Bledu zabeleženih za 3 
odstotke več prihodov in prenočitev kot ju-
lija lani. Po močnem padcu leta 2020 be-
ležimo zmerno, a konstantno rast ustvar-
jenih nočitev – letos so gostje ustvarili več 
nočitev kot v enakem obdobju leta 2019 
pred pandemijo bolezni covid-19. 

3-odstotna rast števila gostov in ustvar-
jenih nočitev 

Julija je Bled obiskalo 76.710 gostov, 
ki so skupno ustvarili 218.359 nočitev s 
povprečno dobo bivanja 2,8 nočitve. 99 
odstotkov nočitev so ustvarili tuji gostje, 
največ smo jih zabeležili iz Nemčije, Veli-
ke Britanije, Nizozemske, Češke, Belgije, 
Združenih držav Amerike, Madžarske, 
Francije, Poljske in Irske. 

V enakem obdobju lani smo na Bledu 
zabeležili 74.467 gostov, ki so ustvarili 
212.815 nočitev s povprečno dobo bivanja 
2,9 nočitve, kar kaže na 3-odstotno rast 
števila gostov in ustvarjenih nočitev. 

Nastanitvene kapacitete so v avgustu 
praktično v celoti rezervirane, beležimo 
90-odstotno zasedenost. Rezervacije ka-
žejo, da se turistična sezona na Bledu 
podaljšuje, saj bodo nastanitve dobro za-
sedene tudi globoko v jesen, vse do konca 
novembra.

Zaznavamo spremenjeno strukturo 
gostov in izjemen upad turistov z azijskih 
trgov, ki so v kraju navadno enkrat pre-
nočili, zaznavamo pa več individualnih 
gostov, ki kraj obiščejo predvsem zaradi 
narave in priložnosti za športne aktivno-
sti na prostem na območju Julijskih Alp. 

Največ gostov nastanjenih v apartmajih 
Največ gostov, ki so julija prenočevali 

na Bledu, je bilo nastanjenih v apartmajih 
(34 %), hotelih (28 %), kampu (13 %), pre-
ostalih 25 odstotkov gostov pa si je nasta-
nitev uredilo v sobi ali stanovanju v hiši, 
penzionu, mladinskem prenočišču, turi-
stični kmetiji z nastanitvijo in v drugih 
oblikah bivanja na prostem. 

Na Bledu je sicer v 647 nastanitvenih 
obratih na voljo 9.468 ležišč. Glede na ak-
tualne podatke v kraju prevladuje ponud-
ba nastanitev v apartmajih – v 444 apart-
majih je na voljo 3.179 ležišč, medtem ko 
je v 24 hotelih na voljo 2.435 ležišč. Poleg 
apartmajev velik delež nastanitev predsta-
vljajo sobe v stanovanjskih hišah, kjer je v 
105 obratih na voljo 1.069 ležišč.

Največji težavi na Bledu: gost promet 
in omejeno število parkirnih mest 

Zaradi varstvenega režima Bleda z 
okolico je gradnja dodatnih parkirišč iz-
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Koledar prireditev pripravlja Javni zavod Turizem Bled. Vse organizatorje pozivamo, da informacije o dogodkih 
in prireditvah na Bledu pravočasno posredujejo na info@visitbled.si.
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/sl/prireditve.

datum ura lokacija prireditev

Petek, 20.9. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda 
pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
15:30 Začaran gozd, Hom, Zasip Igralne urice v gozdu za starše in otroke 

- s podporo strokovnjakinj z različnega 
področja otrokovega razvoja

Sobota, 21.9. – 
nedelja, 22.9.

Blejsko jezero, Velika Zaka 34. Državno prvenstvo v veslanju

Sobota, 21.9. – 
nedelja, 22.9. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 21.9. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
19:00 Festivalna dvorana Bled Gala magic show Bled 2024

Ponedeljek, 23.9. 19:00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

Torek, 24.9. 19:00 Velika dvorana 
Medgeneracijskega centra 
Vezenine Bled

Javni nastop DO RE MI

Petek, 27.9. – 
nedelja, 29.9. 

10:00 – 19:00 Zdraviliški park Bled Sejem domače in umetnostne obrti

Petek, 27.9. 10:00 Zbor: TIC Bled Voden ogled Bleda 
pop Tržnica Bled Antikvariat: tržnica starinskih predmetov 
17:00 Grajski park Gozdna knjižnica: Drevo pravljic

Sobota, 28.9. – 
nedelja, 29.9. 

Veslaški center Bled, Blejsko 
jezero

X-WATERS Slovenia 2024

Sobota, 28.9. – 
nedelja, 29.9. 

9:00 – 13:00 Tržnica Bled Blejska tržnica

Sobota, 28.9. 9:00 – 12:00 pred GOZD BLED Blejska tržnica
15:30 Začaran gozd, Hom, Zasip Igralne urice v gozdu za starše in otroke 

- s podporo strokovnjakinj z različnega 
področja otrokovega razvoja

Nedelja, 29.9. 10:00 Zbor: vodnjak ob občinski stavbi Voden ogled Poti skulptur Slavka Oblaka z 
dr. Vidom Lenardom

RAZSTAVE
11.7. – 1.9. Ves čas Jezerska promenada Razstava: 70 let Avsenikove glasbe
5.6. – 22.9. 8:00 – 18:00 Infocenter Triglavska roža Bled Zlatorog - razstava in projekcija večkrat 

nagrajenega animiranega filma
1.7.  – 2.9. 8:00 –20:00 Blejski grad, Galerija Stolp Akad. slikar Janez Ravnik, razstava kipov, 

sik in perorisb
1.5. –  30.9. 8:00 –20:00 Blejski grad, dvorana nad 

grajskim muzejem
Razstava lokov Franca Oblaka

3.9. – 30.9. 8:00 –20:00 Blejski grad, Galerija Stolp Dolomiti-mesto gradov, slikarska razstava 
Žive Agrež

1.7. – 31.8. V del času Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled Razstava: Medgeneracijska vez s 
profesorjem Janezom Ravnikom

1.9. – 30.9. V del času Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled Razstava fotografij Bleda in Gorij z okolico 
fotografa fotografije Miroslava Zalokarja

9.8. – 15.9. V del času Medgeneracijski center Vezenine 
Bled

Narava in človek: razstava likovnih del 
avtorice Renate Ambrožič Čop

15.6. – 15.10. 17:00 – 22:00 Galerija Porta Alpina 
(Ljubljanska cesta 4)

Slovenski slikarski mojstri: razstava 
mojstrovin priznanih slovenskih 
umetnikov 19. in 20. stoletja

16.2. – 31.12. 10:00 – 18:00 Ob jezeru pod Casinojem Bled Velika razstava Lego kock na Bledu

jemno otežena. Na občinskih parkirnih 
mestih je na voljo 762 parkirnih mest 
za osebna vozila in 11 za invalide. V krat-
koročnem načrtu je planirana izgradnja 
parkirišča pri Športnem parku Bledec pri 
vznožju gradu, kjer bo na voljo 231 parkir-
nih mest, od tega 6 za električna vozila, 11 
za invalide in 15 za avtodome.

Poleg občinskih je na voljo tudi parki-
ranje pri zasebnih ponudnikih. V Veliki 
Zaki je na primer na voljo 56 parkirnih 
mest, na železniški postaji Bled - Jezero 
80, parkirna hiša Trgovskega centra Bled 
pa sprejme 34 vozil. 

V obdobju med 1. julijem in 14. avgu-
stom 2024 so občinski redarji in nadzor-
niki parkirišč izdali 1.603 globe zaradi 
parkiranja izven parkirišč in za to dolo-
čenih mest na podlagi Odloka o urejanju 
cestnega prometa v Občini Bled, ki v 48. 
členu določa, da je poleg primerov iz za-
kona prepovedano parkirati v parku, na 
drugi javni zeleni površini in drugih jav-
nih površinah. 

Prometne izzive naslavljamo z uvedbo 
brezplačnih avtobusnih prevozov. Bled 
Bus, ki kroži okoli jezera ter kraj povezuje 
z okoliškimi vasmi ter Pokljuko, je za obi-
skovalce in domačine brezplačno na voljo 
v juliju in avgustu. Soteska Vintgar je v le-
tošnji sezoni prav tako uvedla brezplačni 
električni Vintgar Shuttle, ki sosesko po-
vezuje s tremi bližnjimi parkirišči – cen-
tralnim parkiriščem Vintgar Lip, Vintgar 
Blejski grad in Vintgar Blejska Dobrava. 
Zaradi velikega zanimanja in izkazane 
potrebe ima Vintgar Shuttle svojo postajo 
tudi na glavni avtobusni postaji, od koder 
dnevno v povprečju v sotesko prepeljejo 
500 obiskovalcev.

: : Turizem Bled
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Kolesarji Ribno Alpine 
Resort Bled ne počivajo
V zadnjem obdobju so kolesarji Ribno Re-
sort Alpine Bled poleg uspešno izvedene 
mednarodne dirke za Pokal Bleda na Ru-
dnem polju (20. julija) dosegli tudi veliko 
lepih rezultatov.Največ uspehov in prvih 
mest je dosegel trenutno eden največjih 
talentov v slovenskem kolesarstvu, 16-le-
tni Gal Stare, član kluba Ribno Alpine 
Resort Bled.

Tako je na državnem prvenstvu v vo-
žnji na čas osvojil srebrno medaljo, na 
mednarodni etapni dirki Kids Tour (od 4. 
do 7. julija) je skupno osvojil tretje mesto, 
na dirki za VN Občine Gorje na Pokljuki 
pa prvo mesto, na 4-dnevni etapni dirki 
Alpe Adria Tour pa je poleg dveh etapnih 
zmag prepričljivo osvojil skupno prvo me-
sto.

21. avgusta je Gal Stare začel nastope 
na naslednji preizkušnji na mednarodni 
etapni dirki Jugend Tour v Avstriji.

: : Marjan Knaflič, Ribno Alpine Resort Bled

v pomembnem srednjeveškem rokopisu, 
fevdnem imeniku in urbariju Codex Fal-
kensteinensis iz leta 1166. Namen mojega 
potovanja v okraj Gutenstein, domovanje 
vrhunske alpske smučarke Michaele Dor-
fmeister, je bil preprost, a vendar nekoliko 
čudaški: z zgoraj omenjenim gospodom, 
lastnikom kampa in bližnjega igrišča, 
sem navezal stike s pomočjo celovškega 
upravnika betonske naprave v Minimun-
dusu, prijaznega Gerharda Müllerja, ki 
mi je posredoval kontaktne številke »ti-
stega, ki prodaja profesionalne mini golf 
žogice«. Očaran nad zgodovinskim ozad-
jem zaspanega kraja, kamor sem prispel 
po dobrih štirih urah vožnje in razmi-
šljanj, sem pozvonil pri vhodnih vratih, 
presenečenemu pa mi je odprla ženska v 
šestdesetih, za njo je po stopnicah priso-
pihal še možak v sedemdesetih. Gospa je 
iz garaže prinesla smešno torbico in nje-
no vsebino stresla pred moje noge. Na ra-
znobarvnih žogicah sem prebiral napise 
Maier Classic 2, 2–3, 3, 4, Horoskop, H 6, 
nekaj med njimi je bilo novih, druge so 
bile že rabljene. Vzel sem jih med prste, 
tipal njihovo mehkobo ali trdoto, z blazi-
nicami božal lakirano površino in na dvo-
rišču iskal njihovo odbojnost. Smeje sta 
me povabila čez cesto, kjer sem lastnosti 
»zaklada« lahko preizkusil v živo, s pali-
co, na progah smešno kratkega, ozkega, 
skoraj otroško majhnega objekta z osem-
najstimi luknjami, za katerega sta mi 
razložila, da se imenuje miniaturni golf, 
standard 2, ki da je eden od štirih svetov-
no priznanih sistemov, kjer se dogajajo 
tekme različnih stopenj, od enodnevnih 
turnirjev do maratonov na evropskih in 
svetovnih prvenstvih.

je uspel v celoti, z novim rekordom napra-
ve, 30 udarcev, šest pod parom igrišča, ki 
ga je še isti večer, ob 21.50 dosegel Matjaž 
Sopotnik. Ostalo je zgodovina ... Blejska 
je, vsaj kar se prve pisne omembe tiče, 
162 let starejša, minigolfska pa debelih 37 
mlajša.

Znamenito blejsko mini golf pribeža-
lišče starajoče se evropske mini golf dru-
žine z vsemi svojimi legendarnimi špor-
tniki in legendami na meji verjetnega vas 
tudi letos vljudno vabi na ogled 25. Med-
narodnega mini golf festivala, ki bo pod 
nazivom 5. Evropski pokal v klasičnem 
malem golfu med 20. in 22. septembrom, 
tam, kjer ta panoga domuje že spoštljivih 
šestdeset let, na največjem betonskem 
igrišču v Evropi in najstarejšem v državi, 
v senci stoletnih velikanov.

: : Sergej Učakar, Mini golf zveza Slovenije

Rekreacija v Atletskem 
društvu Bled 
V Atletskem društvu Bled bi radi 
predstavili atletiko tudi tako, da bi 
bila zdrava in učinkovita vadba za 
vsakogar. Je osnoven šport in naj-
boljša podlaga za vse ostale dejavno-
sti. Torej vabimo vse starejše, ki jih 
leta ne bremenijo.

Vabimo vse, ki bi radi dobili osnov-
no in letom primerno fizično pripra-
vo, ki vsebuje: anaerobno kapaciteto, 
splošno moč – fitnes, vzdržljivost, 
aktivacijo, raztezne vaje, rehabilitaci-
jo po poškodbah, bolezni itd. Vse to 
vsebuje parametre, ki so pomemb-
ni za zdravo, učinkovito in pravilno 
vadbo. Vsakdo od nas starejših ima 
strah pred naporom, pred tem, da ne 
bi zmogel, pred tem, da ne bi znal in 
podobno. Toda v AD Bled je vadba 
prilagojena starosti vadečega. 

Resnično vabljeni vsi od 30 do 100 
let, vabljeni vsi k zdravi rekreaciji in 
pravilni izvedbi teka. Vadba bo pote-
kala od začetka šolskega leta naprej 
na atletskem stadionu na Bledu. Dan 
in ura po dogovoru!

Kontaktna številka 041 295 136 
(Robert).

: : Robert Bogožalec, Atletsko društvo Bled

Kralj Matjaž in velikan 
Sergej se spominjata
Čisto kratka resnična zgodbica namesto 
suhoparnega članka!

20. septembra 1999 sem se na podla-
gi poslanih navodil po faksu, ki sem ga 
prejel od dr. Friedricha Schwiglhoferja, 
enega od utemeljiteljev sodobnega tek-
movalnega mini golfa v severni sosešči-
ni, odpravil na dolgo pot v dolino reke 
Piesting, natančneje v Pernitz, mestece 
s trškimi pravicami v zvezni deželi Spo-
dnja Avstrija. Naselje je dobilo ime po sta-
roslovanski besedi perenica, kar pomeni 
kraj, kjer potok spira material iz odvala 
žgalniških ostankov in je prvič omenjeno 

Posel je bil sklenjen v »trenutku mo-
drosti« in na Gorenjsko sem se vzhičen, 
vesel in ponosen pozno popoldan odpeljal 
z osemnajstimi čisto pravimi tekmovalni-
mi žogicami in šestimi turnirskimi pali-
cami. Postopek za ugotavljanje ustrezno-
sti in učinkovitosti neznanega materiala 

Šport
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Ženski hokejski dan na Bledu
Sredi avgusta je Bled postal središče ženskega hokeja, saj je na 
našem ledu potekal prvi festival ženskega hokeja, ki ga je orga-
niziral domači klub Hiti Academy Bled Hawks. Na dogodku so 
se zbrale ekipe in igralke iz Kanade, ZDA, Slovenije, Avstrije, 
Hrvaške in Srbije ter navdušile s svojo energijo, strastjo in iz-
jemnimi hokejskimi veščinami. Festival ni bil le tekmovalni 
dogodek, temveč tudi pomembna priložnost za promocijo žen-
skega hokeja in našega prelepega kraja, Bleda. Dogodek so poleg 
vrhunskih tekem zaznamovali tudi naši čudoviti prostovoljci, ki 
so s svojo predanostjo še enkrat dokazali, kako pomembni so za 
uspeh vsakega športnega dogodka. 

Kakšen izjemen festival ženskega hokeja!
Energija, strast in mojstrstvo na ledu so bili naravnost nav-

dušujoči!
Imeli smo čast spremljati napete in dinamične tekme med 

vrhunskimi ekipami: Team North, Villach Lady Hawks, Team 
Slovenia, Team World in Siscia. Vsaka tekma je bila praznik 
športnega duha in dokaz, kako hitro raste ženski hokej. 

Ponosni smo, da je dogodek uspešno organiziral blejski klub 
Hiti Academy Bled Hawks, ki je združil različne kulture in ta-
lente v enotni ljubezni do hokeja. Toda nič od tega ne bi bilo mo-
goče brez naših čudovitih prostovoljcev. Iskrena hvala vsem pro-
stovoljcem, ki ste še enkrat dokazali, kako nepogrešljiv del športa 
ste. Zaradi naše predanosti promociji prostovoljstva v organiza-
ciji vsako leto pridobivamo več predanih posameznikov, ki želijo 
biti del našega poslanstva in prispevati k uspehu dogodkov. 

Zahvala gre tudi vsem ekipam za sodelovanje in za ustvar-
janje nepozabnih trenutkov. Že zdaj nestrpno čakamo na na-
slednje leto! Skupaj premikamo meje in ustvarjamo nove prilo-
žnosti za ženske v hokeju. Skupaj rastemo, skupaj navdihujemo 
naslednjo generacijo športnic.

Nasvidenje prihodnje leto na Bledu!

: : Alenka Hiti 

Odkrijte novo sezono plesa in  
vadb v MM Studiu Eleven
V MM Studiu Eleven ponujamo raznolike plesne programe in 
vodene vadbe za vse starostne skupine. Otroci in mladostniki 
lahko uživajo v plesnih uricah, jazz baletu in hip hopu. Udeležu-
jemo se tekmovanj Plesne zveze Slovenije in plesnih festivalov, 
kjer ustvarjamo nepozabne trenutke na plesnih odrih. Postani 
del naših plesnih skupin, tekmuj in nastopaj z nami!

Sobote in nedelje so rezervirane za tematske rojstnodnevne 
zabave. Za odrasle izvajamo navdihujoč plesni tečaj Koraki sreče 
za dušo in srce, kjer skupaj razgibamo telo v plesnih ritmih.

Poleg plesa vam nudimo tudi dinamičen fitnes program: Bo-
dypump in Bodybalance po licenci mednarodne organizacije Les 
Mills.

Za več informacij o naših programih vas vabimo, da obiščete 
našo spletno stran www.mmstudioeleven.com ali nam pišete na 
info@mmstudioeleven.com.

Vabljeni!

: : Mateja Mihelič

Šport
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Napovedujemo:  
Gala magic show Bled 2024
Najbolj čaroben večer se na Bledu obeta 21. septembra 2024 ob 
19. uri, ko se bodo na odru Festivalne dvorane Bled zvrstili med-
narodno priznani čarobni umetniki na dogodku Gala magic 
show Bled 2024.

Gala magic show bo navdušil odrasle in starejše otroke s ča-
robno umetnostjo, v kateri se prepletajo manipulacija, iluzija in 
komična magija. Slovenski, hrvaški, srbski, ruski in francoski 
čarobni umetniki bodo oder Festivalne dvorane odeli v čarovni-
jo, program pa bo povezoval Peter Poles, znan voditelj razvedril-
nih oddaj. 

Francoski čarovnik, umetnik iluzije in trener čarovniške eki-
pe, Adrian Kill, ponosno zastopa barve svoje države na velikih 
svetovnih tekmovanjih. Večkrat nagrajen čarovnik je tudi okro-
nan za francoskega prvaka magije. 

Charly Brahim, francoski čarobni umetnik, je samouk, speci-
aliziran za odrsko magijo in vključevanje gledaliških elementov 
v svoje predstave. Leta 2016 je osvojil naslov francoskega prvaka 
v čarovništvu in še naprej nastopa na državnih in mednarodnih 
odrih ter prek svojega talenta deli svojo strast do magije. 

Večplasten italijanski umetnik in čarovnik Sergio Starman je 
svojo strast do čarovništva odkril že kot otrok. Njegove predsta-
ve imajo poseben poudarek na novih manipulativnih tehnikah, 
izjemno spretnost in ustvarjalnost pa so večkrat prepoznali in 
nagradili, saj je Starman med drugim tudi prvak italijanske ma-
gije. 

Igor Trifunov je najuspešnejši srbski čarovnik in iluzionist 
nove generacije. Številni uspehi s svetovnih tekmovanj, od 
Grand Prixa na Balkanskem kongresu čarodejev do prvega me-
sta na tekmovanju v Badnu, so ga vodili do svetovnega prvenstva 
čarovnikov v Riminiju, kjer je leta 2015 osvojil četrto mesto v pre-
stižni kategoriji – manipulaciji, ki mu je odprla vrata do uspešne 
kariere na mednarodnem parketu. 

Slovenski čarovnik, čarobnik in čarodej Magic Wladimir, je 
eden najbolj priznanih umetnikov s področja moderne magije 
v Evropi. S svojimi spretnostmi navdušuje tudi najbolj zahtevno 
publiko, doma pa je prepoznan predvsem kot organizator veli-
kega tradicionalnega mednarodnega kongresa čarovnikov Magi-
bor, ki ga v obliki bienala gostijo v Mariboru. 

Magični hrvaški umetnik Jozo Bozo je tisti čarovnik, ki je 
dvakrat nastopil tudi v Beli hiši v Washingtonu, dobro pa so mu 
poznana tudi gledališča v New Yorku, Hollywoodu, Las Vegasu, 
Portoriku in mnogih drugih krajih. S prestižnim magisterijem 
mednarodnega MBA na temo etika za otroke velja za izjemno 
strokovnega in uspešnega čarodeja, večkrat je bil uvrščen tudi 
na lestvico najboljših 10 otroških čarodejev na svetu. Nastopal je 
na vseh šestih celinah sveta, Hollywood pa ga je leta 2011 razgla-
sil za otroškega umetnika leta. 

Čaroben večer Gala magic show Bled 2024 vabi odrasle in 
otroke, starejše od 10 let, na večer spektakularnih nastopov 
mednarodno priznanih čarodejev ter magičnih in vznemirljivih 
utrinkov. Vabljeni v skrivnostni svet čarovnije v soboto, 21. sep-
tembra 2024, ob 19. uri – čarobno bo! 

Vstopnice so že na voljo na prodajnih mestih Eventim. 

: : Turizem Bled

Obvestilo o izgradnji 
komunalne infrastrukture 
in popolni zapori odcepa 
ceste Rebr–Hom
Občanke, občane ter druge obiskoval-
ce območja Hom obveščamo, da je v 
mesecu septembru predviden začetek 
izgradnje komunalne infrastruktu-
re na območju javne poti z oznako JP 
513531 Zasip–Sv. Katarina (od objekta 
z naslovom Zasip, Rebr 23 do objekta 
Rebr 29 - Jurček Hom). 

Za stanovalce območja Rebr promet 
ne bo oviran in bo omogočen skozi va-
ško jedro Rebr. 

Za ostale obiskovalce bo dostop do 
območja Sv. Katarina - Hom in vstopne 
točke Vintgar urejen preko obvozne ce-
ste na Hom (Gostilna Kurej–Ledina–
Hom). 

Za razumevanje se vam zahvaljuje-
mo.

: : Občina Bled

Pismo občanke: 112, 
infarktno stanje! Glavna 
blejska žila ne požira! Potem 
se pa pojdimo turizem!
Alarmantno stanje na Mlinem, vsako leto 
huje in huje! Ob lepem vremenu, dan za 
dnem, v petek in svetek, “kolona not’, ko-
lona ven”! 

Danes, na Marijin praznik, se iz Bohi-
nja vije že od 15. ure dalje. Trenutno, ob 
22. uri, ji še ni videti čistega konca!:(((( 
Osem (8) polnih ur neprekinjene izhodne 
kolone! Redarji »trahtajo«, da se ne bi kak 
neučakan nepridiprav z Bleda izmuznil 
skozi katero od nezamašenih kapilar, kjer 
že zdavnaj vladata spokojni mir in tišina. 

“Copacabana” pred hišo, nabito polna 
ves božji dan! Zdaj še toliko bolj, ko na 
novo posajeni kostanji nudijo že prav pri-
jetno senco in hlad. 

Razpoložljiva privatna parkirišča so 
kot svetinja. Čuvati jih je potrebno, ob obi-
lici vroče krvi, kot punčico svojega očesa. 
Javnih skorajda ni.

Hrup – več hrupa – Mlino! S tem se 
lahko kitimo! Vreščanje, vpitje, cviljenje 
... tudi zvečer in, neredko, ponoči. Kam 
vsa ta množica s svojimi biološkimi izloč-
ki, je zgolj retorično vprašanje??? Jezero 
se mi smili! Naši gostje se mi smilijo! Še 
dobro, da sploh še prihajajo. 
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dobro vince v sod poteče”. Ker veliko ljudi 
rekom ne verjame več, bodimo pozorni, 
kajti na praznični dan je bilo zelo vroče, s 
temperaturo okoli 35 stopinj. 

Ker se z mesecem septembrom prične 
tudi meteorološka jesen, vam želim prije-
ten preostanek poletnih dni.

: : Robert Bohinc, blejski vremenar

Bled ni ne trajnosten ne zelen! Kako 
le, s tolikšno poplavo pločevine!:(((( Letos 
je “džumbus” naravnost popoln! Nenad-
kriljiv! Odpadkov na tone, da jim ni videti 
konca. 

Mlino, vas, kjer je dovoljeno vse in ni 
nič prepovedano, kjer konzumira vsak, 
plača nihče, je še prav posebej žrtvova-
na na oltar, kaj blejskega – slovenskega, 
množičnega turizma!!! Do kdaj še???

Upravljanje z “destinacijo” je očitno 
pretrd oreh za odgovorne! Država se že 
desetletja požvižga na Bled in njegove 
prometne Tantalove muke! Le če se je po-
trebno potrkati po nacionalnih prsih, ji 
biser pride prav!

Izvirni greh vsega je že skoraj bogo-
kletna razbremenilna cesta, ki je noče in 
noče biti od nikoder. Še malo, pa bo 90 
let od prvih načrtov. Zdaj pravijo, da se iz-
vedba prestavlja v megleno prihodnost??? 

»Dobrih praks iz tujine ni moč prene-
sti v domače okolje, zakonodaja ne omo-
goča, ne da se, ni v naši moči, ni izve-
dljivo, imamo zvezane roke, pritožbe na 
ESČP … smo talci štirih domačinov, ki 
zavlačujejo s pravniškimi akrobacijami, 
ne, ne, ne, bla, bla, bla ...« 

Zato sprašujem vse na spisku odgo-
vornih: ali je ta eklatantna nesposobnost 
sploh še normalna???

Si res želimo proslaviti sramotno, ne-
slavno 100-letnico???

Za božjo voljo, zavihajmo že končno te 
rokave!!!

: : Mojca Mušič, B&B Pletna, Bled

PORTA ALPINA ART 
GALLERY Bled vabi  
na ogled razstave 
mojstrovin priznanih 
slovenskih umetnikov  
19. in 20. stoletja

Bo letošnje blejsko  
poletje najbolj vroče  
v zgodovini meritev?
Letošnji avgust si bomo zapomnili po res 
izrazitem vročinskem valu, že četrtem v 
tem poletju.

Posebej velja omeniti, da bo avgust naj-
toplejši od začetka meritev, zaenkrat ima 
še celo večje temperaturno odstopanje kot 
julij. Morda bo letošnje poletje tudi naj-
bolj vroče v zgodovini meritev. Zelo vroče 
je bilo v tednu med 12. in 17. avgustom, ko 
se je temperatura tudi na Bledu dvignila 
na skoraj 35 stopinj Celzija. Skoraj zago-
tovo je bil to tudi vrhunec v tem poletju, 
kar se tiče zelo visokih oz. maksimalnih 
temperatur, čeprav se poletje po osvežitvi 
še ne poslavlja, tako da lahko nekaj vro-
čih dni še pričakujemo. Zelo toplo je tudi 
Blejsko jezero, ki se je segrelo na 26 sto-
pinj Celzija.

Ker imamo tudi na Blejskem gradu 
vinsko trto, velja omeniti vremenski rek, 
ki pravi: “Če velikega šmarna sonce peče, 

Mini Zoo Čudežne 
zverinice Magical Beasts 
Bled išče nov dom!
Z leti (letos bo že 5 let) so naše ekso-
tične živali že postale nepogrešljivi del 
Bleda in Gorenjske. Kot kombinacija 
muzeja, zavetišča, razstave eksotičnih 
živali in trgovine za hišne ljubljenčke 
smo si našli prijatelje, stranke, redne 
obiskovalce in tudi številne mlade pro-
stovoljce. Naša trenutna lokacija je bila 
najeta samo začasno, dokler lastniki ne 
bodo potrebovali prostora za svoje na-
mene. Konec septembra pogodba po-
teče in začeli smo se ozirati po novem 
prostoru. Domačine zato sprašujemo, 
ali morda obstaja kmetija, kjer bi želeli 
popestriti ponudbo? Ima morda kdo 
na voljo prostor, šupo, opuščen hlev ali 
lopo, kjer bi lahko nadaljevali (vsaj del) 
naših dejavnosti? Veseli bomo vsake 
informacije.

: : Nika Leben z ekipo Mini ZOO  
Čudežne zverinice – Magical Beasts
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• spomeniki, izdelovanje napisov
• okenske police, stopnice
• kuhinjski in kopalniški pulti

Gradiška pot 6a
4240 Radovljica
TEL: 051 263 901

www.kamnosestvo-vurnik.si
preverite ponudbo na:

← Nadaljevanje članka s strani 3

O zahtevah pove, da si želijo poštenega plačila zemljišča, nič 
višjega plačila, kot je bilo prodano zemljišče v bližini, ter skleni-
tev dogovora, kako bo v času gradnje, v primeru če bodo prese-
žene mejne vrednosti hrupa in vibracij. Želijo si izvedeti, koliko 
časa bo trajala gradnja II. faze, prejeti informacije o namerava-
nih izvedenih protihrupnih ukrepih, kdaj bo potekala sanacija 
stavbe ter kako bo z izvajanjem dejavnosti med gradnjo. Pojasni, 
da omenjena finančna sredstva ne presegajo 100.000 evrov. Go-
lja zaključi, da so utrujeni od pogovorov, pritiskov in groženj. Že-
lijo si sklenitve dogovora in odgovorov na vprašanja, ki se tičejo 
okoliščin v času gradnje II. faze JRC in zadnje že več kot leto dni 
prosijo pristojne. 

Sredstva za izgradnjo Južne razbremenilne ceste so zagoto-
vljena 

Ministrica za infrastrukturo, mag. Alenka Bratušek, je poja-
snila, da v času lanskoletnih poplav niso vedeli, ali bodo začete 
projekte lahko nadaljevali. Zagotovi, da so sredstva za izgradnjo 
JRC zagotovljena v popravku proračuna, ki bo šel na sprejetje 
v državni zbor. Ministrica poudari, da je izgradnja JRC nujna 
in prepotrebna, a bo za nadaljevanje projekta potrebno izpolniti 
pogoje za nadaljevanje pridobivanja gradbene dokumentacije. 

Ministrica pojasni, da so z izvedbo I. faze začeli 21. oktobra 
2022, izvedba naj bi trajala 19 mesecev, vredna pa je 6,3 milijona 
evrov. Zaradi poplav se je zaključek del, ki je bil predviden za 21. 
maj, zamaknil na 20. december. Zaradi ujme so za I. fazo morali 
zagotoviti dodatnih 120.000,00 evrov za dodatna in nepričako-
vana dela. 

Ob najboljšem scenariju bi proti koncu leta 2025 lahko začeli 
iskanje izvajalca in nadaljevanje II. faze JRC. 

Za III. fazo se pripravljajo projektne rešitve, parcelne številke 
tako še niso določene, da bi lahko začeli z dogovori z lastniki. 

Gradbišče s pokritim vkopom za blagodejen vpliv na hrup
Predstavnik Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo 

(DRSI) Tadej Mirkac, vodja sektorja za investicije v ceste, poja-
sni, da je trasa v prostor umeščena od leta 2012, da so že bili na-
kazani omilitveni ukrepi in da se pripravlja novelacija projektnih 
rešitev. Pojasni, da bo v gradnji II. faze pokriti vkop, enako bo 
pri gradnji na Straži in na Mlinem, saj slednji blagodejno vpliva 
na hrup in sonaravnost. Doda, da so na agenciji aktivni in koo-
perativni, hkrati omeni, da so na občini sestankovali 8. avgusta, 
naslednji sestanek pa je dogovorjen za 29. avgusta. 

Sočasno naj se začnejo odvijati aktivnosti na III. fazi JRC
Župan Občine Bled v zaključku pojasni, da druge trase, kot 

je obstoječa, ni potrdil Zavod Republike Slovenije za varstvo na-
rave, na pristojne pa je apeliral, da se sočasno začnejo odvijati 
tudi aktivnosti na III. fazi, da bi se izognili izzivom, s katerimi 
se soočajo trenutno. 

Hiter odziv in kooperativnost DRSI v zadnjih tednih pripi-
suje zavrnitvi vloge za zapore cest in rezervacijo parkirnih mest 
v času dogodka Blejski strateški forum, vse dokler se ne bodo 
nadaljevala dogovarjanja o nadaljevanju projekta. Po zavrnitvi 
vloge so se na DRSI nemudoma odzvali na sestanek. 

Župan se nadeja, da bodo deležniki spoštovali dogovor o re-
dnih sestankih in koordinacijah za aktivno in učinkovito iskanje 
rešitev in pospešenem nadaljevanju projekta izgradnje JRC. 

O projektu Južne razbremenilne ceste 
Projekt “Blejska obvoznica” se leta 2001 preimenuje v »Južno 

razbremenilno cesto«, trasa nove cestne povezave pa meri 3.300 
metrov.

Prvi dokument o blejski južni obvoznici je bil sprejet s pro-
storskim planskim aktom Občine Radovljica že leta 1969. Direk-
cija Republike Slovenije za infrastrukturo investicijski projekt 
Južne razbremenilne ceste vodi od leta 1996, njeno vključevanje 

v reševanje pa se je začelo že prej, ko so se izdelovale študije, 
idejne rešitve in primerjave, ki naj bi poiskale najustreznejšo va-
rianto.

Občinski svet Občine Bled je na 8. redni seji, 3. aprila 2012, 
sprejel Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za Južno 
razbremenilno cesto na Bledu, ki predstavlja podlago za pridobiva-
nje zemljišč pred gradnjo, sklepanje odškodninskih sporazumov 
in servisiranje gradbišča v času gradnje.

10 let po sprejetju OPPN-ja so novembra 2022 začeli gradnjo 
I. faze JRC, krožišča na Betinu. Do dokončanja projekta sledijo 
še tri faze, tista s predorom skozi Stražo pa bo najzahtevnejša. 

Skozi državno in tranzitno cesto se od Bleda proti Bohinju v 
visoki sezoni vije dolga kolona vozil, naštejemo jih okoli 20.000 
dnevno, zato se upravičeno pričakuje, da se projekt Južne raz-
bremenilne ceste na Bledu, ki je prostorska ureditev državnega 
pomena, kot ugotavlja tudi vlada, dokonča in predvsem občutno 
pospeši.

Obstoječa regionalna cesta skozi Bled pa že več desetletij ne 
ustreza obsegu prometa, saj je namreč edina ustrezna prometna 
povezava Bohinja z gorenjsko regijo, na katero se navezujejo pro-
metne poti širšega zaledja. Poleg reševanja prometnih izzivov in 
neposredne okoljske ogroženosti Blejskega jezera ter vplivov na 
številne enote registrirane kulturne dediščine Bleda, kot obmo-
čja nacionalne prepoznavnosti, bi nova prometna ureditev po-
nudila tudi možnosti kvalitetnega bivanja domačinov na Bledu 
in v Bohinju ter kvalitetnejšega razvoja turizma, ki predstavlja 
primarno blejsko gospodarsko panogo.

Pojasnilo 
Občina Bled je na novinarsko konferenco povabila predstav-

nike medijev, kot je običajno, je dogodek tega tipa za splošno jav-
nost zaprt. 

: : Občina Bled

Razpis za priznanja Občine Bled zlatim 
maturantom in odličnim dijakom
Občina Bled podeljuje priznanja in nagrade zlatim maturan-
tom oz. dijakom, ki so v srednješolskem šolanju v vseh štirih 
letih dosegli odličen uspeh.

Pozivamo vse dijake, ki izpolnjujejo omenjene pogoje in 
so v šolskem letu 2023/2024 zaključili srednješolsko šolanje, 
naj predložijo pisne vloge.

Na spletni strani Občine Bled je objavljen Razpis za odda-
jo vloge za priznanje zlatim maturantom in odličnim dija-
kom. Rok za oddajo vlog je 30. 9. 2024.

: : Občinska uprava Občine Bled
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INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
Cesta maršala Tita 67, 4270 Jesenice
telefon: 04 / 58 33 372, 58 33 373
info@integral-avto.si, www.integral-avto.si

SKRIVNO ŽIVLJENJE KRAV
ROSA MUND YOUNG

Knjiga, zaradi 
katere boste v 
bodoče ob pogledu 
na krave pomislili, 
česar doslej niste.

Format: 135 x 205 mm
Obseg: 136 strani
Vezava: trda
Prevod: Marjeta Albinini

Cena: 24,90 EUR

Informacije in naročilo:
Medium d.o.o., Žirovnica 60c, 4274 Žirovnica

04/580 50 20 — medium@medium.si
www.medium.si

»Živino opazujem že 
vse življenje in priča 
sem bila neverjetnim 
primerom logične, 
praktične inteligence, pa 
tudi nekaterim skrajnim 
neumnostim. Brez 
zamere, ampak oboje sem 
opazila tudi pri ljudeh.«

Rosamund Young
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• Do 20 % prihranka pri gorivu
• 50 % mestne vožnje na električni pogon
• Novi i-Cockpit z 21-inčnim panoramskim zaslonom
• Obvezno in kasko zavarovanje za 1 €

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 7,6 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 173 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0282 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00031 g/km. Število delcev: od 0 do 0,04. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 3008 ALLURE 1.2 HIBRID 136 €6.4 100 / 136 6 st. samodejni e-DCT - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne 
dobe financiranja) je 32.650 EUR; mesečni obrok je 329 EUR pri pologu v višini 10.050 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 50 %, doba 
financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 09. 05. 2024 znaša 9,22 % in se spremeni, če se spremenijo 
elementi izračuna; izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 8,1 %; financirana vrednost 22.600 EUR; skupni znesek za plačilo 41.056 EUR; 
stranka (fizična oseba) v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi obvezno in avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto pri Zavarovalnici Sava; stranka (pravna 
oseba) v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto, kjer pa si Peugeot Financiranje pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za 
podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

NOVI 3008 HIBRID

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60

P_NOVI 3008-koncesionarji-210x148-v3.indd   5P_NOVI 3008-koncesionarji-210x148-v3.indd   5 23. 5. 24   11:2523. 5. 24   11:25
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PETJE
klasika, popevke, narodno-zabavna

KITARA
klasična in akustična kitara

HARMONIKA
klavirska in diatonična

KLAVIR
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GLASBENAŠOLAKLEMENATORKARJA

www.muzicarna.com
klemen.torkar@gmail.com

041 607 451
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RENAULT AUSTRAL

že za 199 € na mesec*

5 let jamstva**

4 leta brezplačnega vzdrževanja***

brezplačni kasko***

*Informativni izračun mesečnega obroka velja za Renault Austral evolution mild hybrid 130  in je narejen na dan 1. 7. 2024. Priporočena maloprodajna cena (MPC) znaša 30.790 € in je neobvezujoča ter že vključuje 
22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun za skupni znesek finančnega lizinga v višini 18.800,77 € je narejen za dobo odplačila 48 mesecev ter polog v višini 11.989,23 €. EOM je 10,42 % in se lahko spremeni, če se 
spremeni katerikoli element v izračunu. Lizingojemalec vrne obveznosti v 48 mesečnih obrokih v višini 199 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 15.456,58 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati 
lizingojemalec, znaša 25.557,58 €, od tega znaša strošek odobritve finančnega lizinga 549 €. **Vsi kupci ob nakupu vozila prejmejo brezplačno jamstvo za obdobje 5 let ali do 100.000 km; karkoli se zgodi prej. V 
obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault. ***Ob financiranju vozila z Mobilize Financial Services kupec prejme, 
pogodbo o vzdrževanju My Revision za obdobje 4 let ali do 80.000 km (karkoli se zgodi prej) in zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu financiranja subvencionirano in je za kupca brezplačno. Kupec lahko 
ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo po vnaprej določenih pogojih. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalnim trajanjem 36 mesecev ter 
sklenitev avtomobilskega zavarovanja v prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. Akcija velja od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024; ob financiranju z Mobilize Financial Services. Pridržujemo si pravico do 
napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih je na voljo na renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 103-148 g/km. 
Emisijska stopnja: EURO6E. Emisija NOx: 0,0191-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Renault priporoča  

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450
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4 leta brezplačnega vzdrževanja***
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sklenitev avtomobilskega zavarovanja v prvem letu financiranja z Mobilize Financial Services. Akcija velja od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024; ob financiranju z Mobilize Financial Services. Pridržujemo si pravico do 
napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih je na voljo na renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 103-148 g/km. 
Emisijska stopnja: EURO6E. Emisija NOx: 0,0191-0,0495 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Renault priporoča  

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450


